令和４年 11月７日

 養父市議会議長 西 田 雄 一 様

                     予算特別委員会

                       委員長 藤 原 芳 巳

予算特別委員会審査報告書

 令和４年 11月７日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとお

り決定したので、養父市議会会議規則第 101条の規定により報告します。

記
１ 審査年月日

  令和４年 11月７日（月）

２ 審査結果

議案番号 事   件   名 審査結果

議案第 64号 令和４年度養父市一般会計補正予算（第４号）
原 案 可 決

すべきもの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）

予算特別委員会 審査内容等報告書

議案第 64号 令和４年度養父市一般会計補正予算（第４号）
【質疑】給付金給付事業が多いが、プッシュ型なのか。
【答弁】住民税均等割課税世帯、住民税非課税世帯及び妊婦を対象とした事業

についてはプッシュ型で、家計急変世帯、難病患者等を対象とした事

業は申請による。また、平成 16年４月２日以降に出生した子どもを養

育する保護者を対象とした給付金については、15 歳までの児童手当給

付世帯はプッシュ型で、高校生世代については申請による。

【質疑】申請が必要な世帯への周知はどうするのか。
【答弁】ホームページ、広報紙、ケーブルテレビなど、あらゆる媒体を使って

周知していく。